



# Gmina Słońsk

66-436 Słońsk ul. Sikorskiego 15  
www.slonsk.pl tel/fax 95 757 2271/95 757 2268

Słońsk dnia 04.06.2019r.

ZP.271.4.2019

Otrzymują wg rozdzielnika

## ODPOWIEDZI NA PYTANIA ORAZ MODYFIKACJA SIWZ

Dotyczy przetargu nieograniczonego na zadanie pod nazwą „Odbiór i transport odpadów komunalnych z nieruchomości zamieszkałych i niezamieszkałych z terenu Gminy Słońsk, ogłoszonego w BZP pod numerem 554786-N-2019 z dnia 2019-05-30 r. 547564-N-2019 z dnia 2019-05-14 r.

Na podstawie art. 38 ust. 1a oraz 38 ust. 4 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (t. j. Dz. U. z 2018 r., poz. 1896 ze zm.) Zamawiający odpowiada na zadane pytania oraz modyfikuje SIWZ:

### **Pytanie 1**

Zgodnie z art. 6d ust 4 pkt 5) ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach: Wójt, burmistrz lub prezydent miasta w przypadku sporządzania specyfikacji istotnych warunków zamówienia określa w niej w szczególności: instalacje, w szczególności regionalne instalacje do przetwarzania odpadów komunalnych, do których podmiot odbierający odpady komunalne od właścicieli nieruchomości, jest obowiązany przekazać odebrane odpady - w przypadku przetargu na odbieranie odpadów od właścicieli nieruchomości lub (...); w przypadku niewielkich ilości odebranych odpadów selektywnie zbieranych niepodlegających przekazaniu do regionalnej instalacji do przetwarzania odpadów komunalnych możliwe jest wskazanie podmiotu zbierającego te odpady;

Zgodnie z Rozdziałem I punkt 6.1 ppkt 1) SIWZ oraz z postanowieniami umowy, 6.1 Zasady dotyczące odbierania i transportu odpadów. Podmiot odbierający odpady komunalne od właścicieli nieruchomości jest obowiązany do: 1) przekazywania wszystkich odebranych odpadów komunalnych do regionalnej instalacji przetwarzania odpadów komunalnych, tj. do Celowego Związku Gmin CZG-12 Zakład Unieszkodliwiania Odpadów Komunalnych w Długoszynie, a w przypadku awarii instalacji regionalnej lub gdy instalacja regionalna nie może przyjmować odpadów z innych przyczyn, do zastępczej instalacji do przetwarzania odpadów komunalnych, właściwej dla regionu centralnego.

Prosimy o potwierdzenie, że instalację zastępczą na wniosek Wykonawcy wskaże Zamawiający. Postępowanie na odbiór i transport charakteryzuje się tym, że za miejsce zagospodarowania odpadów odpowiada Zamawiający, w związku z tym nie ma on możliwości przeniesienia odpowiedzialności za miejsce zagospodarowania na wykonawcę (nawet w przypadku awarii instalacji).

### **Odpowiedź 1**

Instalację zastępczą wskaże Zamawiający.

### **Pytanie 2**

Zgodnie z Rozdziałem II pkt 2.2. SIWZ, na wezwanie Zamawiającego wykonawca przedstawia: Oplotoną Polisę OC, a w przypadku jej braku innego dokumentu potwierdzającego, że Wykonawca jest ubezpieczony od odpowiedzialności cywilnej w zakresie prowadzonej działalności związanej z przedmiotem zamówienia

Zgodnie z § 2 ust. 2 pkt 3 i 4 Rozporządzenie Ministra Rozwoju w sprawie rodzajów dokumentów, jakich może żądać zamawiający od wykonawcy w postępowaniu o udzielenie zamówienia (Dz.U. z 2016 r. poz. 1126) zamawiający może żądać:

4) dokumentów potwierdzających, że wykonawca jest ubezpieczony od odpowiedzialności cywilnej w zakresie prowadzonej działalności związanej z przedmiotem zamówienia na sumę gwarancyjną określoną przez zamawiającego.

W przeciwieństwie do poprzedniego stanu prawnego (sprzed 2016 r.) Zamawiający nie może żądać opłaconej polisy, ale odpowiedniego dokumentu potwierdzającego fakt ubezpieczenia. Prosimy o modyfikację SIWZ w tym zakresie.

#### **Odpowiedź 2 i modyfikacja SIWZ**

Zamawiający wezwie Wykonawcę do przedstawienia dokumentów potwierdzających, że wykonawca jest ubezpieczony od odpowiedzialności cywilnej w zakresie prowadzonej działalności związanej z przedmiotem zamówienia na sumę gwarancyjną określoną przez zamawiającego.

**Zamawiający dokonuje modyfikacji SIWZ w tym zakresie.** Rozdział II pkt 2.2. SIWZ otrzymuje brzmienie "2.2. Polisę OC, a w przypadku jej braku innego dokumentu potwierdzającego, że Wykonawca jest ubezpieczony od odpowiedzialności cywilnej w zakresie prowadzonej działalności związanej z przedmiotem zamówienia."

#### **Pytanie 3**

Zgodnie z Rozdziałem IV pkt 12 SIWZ: Zamawiający przewiduje udzielanie zamówień uzupełniających stanowiących nie więcej niż 20% wartości zamówienia podstawowego i polegających na powtórzeniu tego samego rodzaju zamówienia, zgodnie z art. 67 ust. 1.

Zgodnie z art. 67 ust 1a ustawy PZP W opisie zamówienia podstawowego, o którym mowa w art. 67 ust. 1 pkt 6, należy wskazać ewentualny zakres tych usług lub robót budowlanych oraz warunki na jakich zostaną one udzielone. Prosimy o potwierdzenie, że warunki na jakich zostanie zawarta umowa zostaną każdorazowo wynegocjowane z Wykonawcą.

#### **Odpowiedź 3**

Zamawiający potwierdza, że warunki na jakich zostanie zawarta umowa zostaną każdorazowo wynegocjowane z Wykonawcą.

#### **Pytanie 4**

Zgodnie z Rozdziałem VII pkt 3 SIWZ udostępnianie protokołu lub załączników może nastąpić przez wgląd na miejscu wyznaczonym przez Zamawiającego.

Zgodnie z treścią § 4 ust 1-3 Rozporządzenia Ministra Rozwoju z dnia 26 lipca 2016 r. w sprawie protokołu postępowania o udzielenie zamówienia publicznego (Dz.U. z 2016 r. poz. 1128)

1. Zamawiający udostępnia protokół lub załączniki do protokołu na wniosek.

2. Przekazanie protokołu lub załączników następuje przy użyciu środków komunikacji elektronicznej.

3. W przypadku protokołu lub załączników sporządzonych w postaci papierowej, jeżeli z przyczyn technicznych znacząco utrudnione jest udostępnienie tych dokumentów przy użyciu środków komunikacji elektronicznej, w szczególności z uwagi na ilość żądanych do udostępnienia dokumentów, zamawiający informuje o tym wnioskodawcę i wskazuje sposób, w jaki mogą być one udostępnione.

Prosimy o potwierdzenie, że udostępnianie dokumentacji odbędzie się zgodnie z rozporządzeniem.

#### **Odpowiedź 4**

Zamawiający potwierdza, że udostępnianie dokumentacji odbędzie się zgodnie z rozporządzeniem.

#### **Pytanie 5**

W Rozdziale XII w punkcie 9 Zamawiający wskazuje że informację z otwarcia ofert prześle wykonawcom na ich wniosek. Zgodnie z przepisami ustawy PZP należy ją zamieścić na stronie

internetowej. Prosimy o potwierdzenie, że taka informacja zostanie zamieszczona na stronie internetowej Zamawiającego.

#### **Odpowiedź 5**

Zamawiający potwierdza, że informacja z otwarcia ofert zostanie zamieszczona na stronie internetowej Zamawiającego.

#### **Pytanie 6**

Zgodnie z § 7 ust. 11 Wzoru umowy: Wykonawca nie może przenieść na osobę trzecią wierzytelności już wymaganych, a także przyszłych, przysługujących Wykonawcy wobec Zamawiającego na podstawie niniejszej umowy.

Prosimy o wyjaśnienie przyczyn zakazu przenoszenia wierzytelności. Prosimy również o zmianę ww. postanowienia poprzez wskazanie, że przeniesienie wierzytelności jest dopuszczalne za zgodą zamawiającego.

#### **Odpowiedź 6**

Zamawiający zmienia zapis § 7 ust. 11 Wzoru umowy w ten sposób, że otrzymuje on brzmienie « Bez zgody Zamawiającego Wykonawca nie może przenieść na osobę trzecią wierzytelności już wymaganych, a także przyszłych, przysługujących Wykonawcy wobec Zamawiającego na podstawie niniejszej umowy. Zgoda taka winna być udzielona w formie pisemnej. ».

#### **Pytanie 7**

Zgodnie z § 8 ust. 1 lit a) i b) Wzoru umowy: zamawiający przewidział kary na swoją rzecz w przypadku odstąpienia od umowy z przyczyn leżących po stronie wykonawcy

Prosimy o zmniejszenie kary do 10% oraz określenie równoległej kary dla Wykonawcy za odstąpienie od umowy z przyczyn leżących po stronie Zamawiającego. Zgodnie z zaleceniami Prezesa UZP w zakresie kształtowania kar umownych określenie ich na tak wysokim poziomie nie jest zasadne, co więcej konieczność przestrzegania zasady uczciwej konkurencji przemawia za koniecznością zastrzeżenia kary również na wypadek odstąpienia od umowy z przyczyn leżących po stronie Zamawiającego.

#### **Odpowiedź 7**

Wysokość kar umownych określonych w § 8 ust. 1 lit a) i b) wynosi 10% ceny całkowitej brutto podanej w ofercie.

Zamawiający dokonuje zmiany projektu umowy poprzez dodanie ustępu 4 w § 8 o następującym brzmieniu « 4. Wykonawca ma prawo żądać od Zamawiającego kary na swoją rzecz w wysokości 10% ceny całkowitej brutto podanej w ofercie, w przypadku odstąpienia od umowy z przyczyn zawinionych przez Zamawiającego. »

#### **Pytanie 8**

Zgodnie z § 8 ust. 1 lit c) Wzoru umowy: wykonawca zapłaci karę umowną za stwierdzony przypadek wykonywania czynności określonych w umowie przez osobę niebędącą zatrudnioną przez Wykonawcę na podstawie umowy o pracę na pełen etat, w wysokości 5% ceny brutto podanej w ofercie.

Prosimy o wykreślenie „na pełen etat” i zmniejszenie kary do 0,1%. Kara 5% jest niewspółmiernie wysoka do celu, ewentualnej szkody itp. Może się bowiem okazać, że Wykonawca w obawie przed karą nie odbierze odpadów jeśli w danej chwili (choroba, urlop) nie będzie dysponował pracownikiem zatrudnionym na pełen etat lub etat. Takie ukształtowanie kar zaburza proporcję między celem społecznym a ekonomicznym, gospodarczym zamówienia i zagraża systemowi odbioru odpadów w gminie.

#### **Odpowiedź 8**

Zamawiający wykreśla zapis w § 8 ust. 1 lit c) Wzoru umowy - « na pełen etat ». Wysokość kar Zamawiający pozostawia bez zmian

### **Pytanie 9**

Zgodnie z § 8 ust. 1 lit d) Wzoru umowy: wykonawca zapłaci karę umowną za zwłokę w terminie wyposażenia nieruchomości w niezbędną ilość i rodzaj pojemników oraz worków, określonym w Rozdziale I ust. 1 pkt 2 SIWZ, w wysokości 0,5% ceny całkowitej brutto podanej w ofercie.

Prosimy o zmianę kary do 0,5 wynagrodzenia miesięcznego. Brak pozostawienia jednego worka może być podstawą do wymierzenia kary w wysokości 0,5 wynagrodzenia, co jest niewspółmierne do celu i potencjalnej szkody.

### **Odpowiedź 9**

Sposób obliczenia ceny podanej w ofercie zawiera Rozdział XI Sposób obliczenia ceny SIWZ. Punkt 1 tego rozdziału stanowi, że cena oferty podana w formularzu ofertowym - załącznik Nr 1 do SIWZ musi obejmować wszystkie miesięczne koszty związane z realizacją przedmiotu zamówienia. W związku z tym Zamawiający nie znajduje podstaw do zmiany wysokości wskazanych kar umownych.

### **Pytanie 10**

Zgodnie z § 9 ust. 3 pkt d) Wzoru umowy, za istotne naruszenia umowy uznano m.in. znajdowania się Wykonawcy **w stanie zagrażającym niewypłacalnością** lub w stanie likwidacji niezwiązanym z przekształceniem przedsiębiorstwa lub połączeniem z innym przedsiębiorstwem.

Prosimy o doprecyzowanie co należy rozumieć przez zagrożenie niewypłacalnością i w jaki sposób zostanie stwierdzone.

### **Odpowiedź 10**

Zamawiający wyjaśnia, że za stan Wykonawcy « zagrażający niewypłacalnością » uzna złożenie przez Wykonawcę lub przeciwko Wykonawcy wniosku do sądu o ogłoszenie uoadłości.

### **Modyfikacja SIWZ**

**Zamawiający dokonuje modyfikacji SIWZ poprzez zmianę załącznika nr 1 do SIWZ – FORMULARZ OFERTOWY.**

Otrzymują:

1. Zadający pytania
2. BIP
3. Tablica ogłoszeń
4. a/a

**WÓJT**  
**Jerzy Krzyśko**

